1

СОГЛАШЕНИЕ
между органами местного самоуправления муниципального

образования Спасский сельсовет Саракташского района
и муниципального образования Саракташский район о передаче

осуществления части полномочий администрации сельсовета
по градостроительной деятельности

«30» декабря 2019 года

Администрация муниципального образования Спасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем
«Администрация сельсовета», в лице главы муниципального образования Спасский
сельсовет Саракташского района Оренбургской области Спицина Вячеслава
Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования
Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, с одной
стороны, и администрация муниципального образования Саракташский район
Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице
главы муниципального образования Саракташский район Оренбургской области
Тарасова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава
муниципального образования Саракташский район Оренбургской области, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение
о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом соглашения является передача осуществления
Администрацией сельсовета Администрации района части своих полномочий в
соответствии с пунктом 1.2. настоящего соглашения, в соответствии с п. 4 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,
Уставом муниципального образования Спасский сельсовет, решением Совета
депутатов Спасского сельсовета от 29.11.2019 г. № 160 «О передаче
осуществления части полномочий администрации Спасского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области администрации муниципального
образования Саракташский район на 2020 год».

1.2. Администрация Спасского сельсовета передает, а Администрация
района принимает полномочия но градостроительной деятельности, а именно:

1.2.1 Выдача разрешений на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территориях поселений

1.2.2. Выдача градостроительного плана земельного участка
1.2.3. Направление уведомлений:
1) Выдача уведомлений об окончании строительства, уведомление о

соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

2

2) Выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке.

2. Порядок передачи осуществления части полномочий

2.1. Передача полномочий осуществляется без взимания платы.

3. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение действует с 01.01.2020 по 31.12.2020 либо
может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон с письменным
уведомлением об этом второй Стороны за 30 дней.

3.2. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением.
Стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

3.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи Сторон

Глава муниципального
образования

район

. Тарасов